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anderledes end at, dette for Fremtiden ligesom 
hidtil maa blive Gjenstand for særliglegislativ 
Overveielse og Beslutning. Men dette vil, 
saavidt jeg skjønner, gjøre det nødvendigt, at 
enhver saadan Sag først underkastes en local 
Overveielse paa Færøerne , hvorefter den, da 
det maa ansees afgjort, at den endelige Beslut- 
ning ikke udelukkende bliver hos Regjeringem 
maa forhandles i Rigsdagen, hvorved da og 
Færøerne maae være repræsenterede. , 

Ligesom«det saaledes, ester mine Tanker, 
er klart, at det, inden færøeiske Anliggender 
kunne bringes for Rigsdagen, vil være fornø- 
dent, at der træffes en særlig Bestemmelse om 
disses forberedende Behandling paa Færøerne, 
saaledes forekommer det mig og nødvendigt, at 
Beboernes Stemme først haves angaaende Maa- 
den, hvorpaa Færøerne der skulle være repræ- 
senterede. Foruden. at de, i Grundlovens SS 
37 og 42 givne Regler om Repræsentationens 
Forhold til Folkemængden, ikke umiddelbart 
lade sig anvende paa Færøerne, passer den hele 
ved Forrordningen 16de Juni 1849 anordnede 
Indretning med Valgene aldeles ikke paa be- 
meldte"Øer. Dette er og anerkjendt saavel i 
det forelagte Udkast til en-Lov angaaende Val- 
gene sammesteds, som i densafUdvalgets Fleer- 

- hed vedtagne Betænkning, der begge gaae ud 
paa mange og betydelige Afvigelser fra bemeldte 

Lov. Asken, skjøndt jeg, hvis der var en Nød- 
vendighed i ,  fortiden at give. en Valglov for 
Færøerne , størstedeels vilde være enig i disse 
Forandringer, navnlig saaledes som de ere 
bragte i Forslag as Udvalgets Fleerhed, finder 
jeg det dog noget uvist, om de ville være til- 
strækkelige for, at Loven kan blive svarende til 

« Fceringernes Tarv. 
Ligesom de t Valgloven af 1849 givne 

Regler for Valglisternes Affattelse og Valg- 
handliugens Ledning ere aldeles uanvendelige 
paa Færøerne, saalænge disse ikke have en Comma- 
nalforfatning, er det aldeles trgjorligt paa disse 
Øer· at samle alle Vælgerne til Folkethinget, 
paa eet Sted som i Danmark. Dette er og 
erkjendt saavel i de i Forbindelse med Udkastet 
forelagte Motiver, som af Udvalgets Fleerheds 

-Men det indlyser af bemeldte Motiver og endnu; 

mere af Indeurigsrninisterens dertil knyttede 
Yttringer, at Regjeringen selv var lidet sikker 
om, at de Regler, Udkastet har sat i Stedet 
sor hiin Valglovs Bestemmelser, ere aldeles, 
hensigtsmaessigez og. Udvalgets Fleerhed, der 
heri har foreslaaet ikke« ringe Forandringer, 
gaaer derved heller ikke ud fra nogen Overbe- 
viisning om, at Loven ved saadan Forandring 
vilde være svarende til Forholdene paa Øtrne, 
men har kun bygget sine Forslag paa hvad 
der findes nærmest at stemme overeens med 
Grundloven og den for Danmark udkomne 
Valglov. Uden at opholde mig ved de«aner- 
kjendte Ufuldkommenheder i Maaden, hvorpaa 
Valglisternesskulle forfattes og Valgmoderne 
ledes, skal jeg blot bemærke, at de Forudsæt- 
ninger, der ligge til Grund sor den Valgmaa- 
de, som ,Forordn. 1849 har soreskrevet for 
Folkethinget, aldeles tabe deres Betydning for 
Valgene paa Færøerne derved, at Vælgerne, 
som allerede bemærket, ikke kunne samles til 
fælles Overveielse, men derimod i smaa, meget 
adspredte Kredse, mellem hvilke Communicatiw 
nen er besværlig, og som Følge deraf lidet 
levende, skulle i smaa Kirkedele fuldbyrde 
Valget. Det vilde derfor paa Færøerne i 
en ganske anden Grad end-andetsteds bleve et 
reent Tilfælde, om slige atonristiske Valg ville 
komme til nogenlunde at udtrykke Beboernes 
virkelige Villie og Ønske. Valget bliver der- 
hos meget bunden derved, at det, i Overeens- 
stemmelse med hvad der indeholdes i Grund- 
lovens S 37 og Valgloven af 1849 S 23 er 
fastsat i Udkastets S 13 , at Valget skal ind- 
skrcenkes til dem, der have stillet sig og dertil 
ere anbefalede idetmindste hver af een Vækger, 
men-denne Stilling dog ikke bestaaer i, at Can- 
didaten virkelig træder frem for Vælgerne, saa 
at de faae Leilighed til at kjende ham, men 
kun deri, at han anmelder sig sor det saakaldte 
Valgnævn i Thorshavm som har derom at 
meddele de øvrige Valgnævn Underretning, 
uden at det dog er befaler, at disse igjen have 
derom at kundgjore noget for Beboerne, lige- 
som det og er uvist, om der efter Forholdene 
paa Øerne kunde være Tid hertil. 

Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker« BianeoxLuri o. 


